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men endnu henligger hos forhandlere. Udbetaling 
af tilskud i disse tilfælde vil kunne ske i forbindelse 
med den godtgørelse af omsætningsafgift af lager- 
beholdninger, som sker efter bestemmelserne i § 44 
i lov nr. 102 af 31. marts 1967 om almindelig om- 
sætningsafgift. Tilskuddet til lagrene af mejeri- 
produkter vil blive begrænset til smør og ost, og 
kredsen af virksomheder, der kan komme i betragt- 
ning, vil være den samme, der skal registreres hos 
toldvæsenet i henhold til den nævnte lov. Tilskud- 
det agtes af praktiske grunde udbetalt sammen med 
godtgørelsen af omsætningsafgift. 

Fællesorganisationen er rede til at påtage sig ord- 
ningens administration under de i fornævnte skri- 
velse nævnte forudsætninger. 

Det er hensigten at nedsætte et udvalg med re- 
præsentanter for monopoltilsynet, Danmarks stati- 
stik, departementet for told- og forbrugsafgifter, 
De danske mejeriforeningers fællesorganisation, 
Danske konsummælkmejeriers fællesrepræsentation 
samt landbrugsministeriet til at tage stilling til 
spørgsmål, som måtte opstå i forbindelse med ord- 
ningens administration, herunder spørgsmål om 

fastlæggelse af gennemsnitsdetailpriser for de enkelte 
varegrupper samt spørgsmål om ændring i størrelsen 
af tilskuddet som følge af ændringer i detailpriserne. 

Som det fremgår af fællesorganisationens for- 
nævnte skrivelse, kan denne ikke sikre, at ydet til- 
skud ubeskåret slår igennem på detailprisen. Da 
detailpriserne inden for de enkelte varegrupper 
varierer som foran omtalt, og da tilskuds- 
ordningen, som det fremgår af foranstående, må 
baseres på gennemsnitsdetailpriser, vil det i øvrigt 
ikke være muligt at sikre, at den enkelte vare i alle 
tilfælde fuldt ud er fritaget for virkningen af om- 
sætningsafgift. Det er hensigten at anmode monopol- 
tilsynet om at overvåge, at tilskuddet kommer for- 
brugerne tilgode. 

Fællesorganisationens udgifter i forbindelse med. 
administrationen af ordningen anslås til 250.000- 
300.000 kr. årligt og skal refunderes fuldt ud. Der 
vil ikke blive ydet godtgørelse til engrosleddene for 
ordningens administration. Ordningen forventes 
ikke at medføre antagelse af yderligere personale i 
stat eller kommuner. 


